Kabakcı: 2007) biz; burada, daha çok Türk yayın hayatı içinde yer alan ve sosyoloji ile doğrudan veya kısmen de olsa dolaylı bir biçimde haberdar olduğumuzu gösteren dergiler ve bu dergilerde yer alan yazıların önemli bir birikime işaret ettiğini ve çok yönlü olarak Fransa üzerinden sosyoloji ile bağlantımızı sürdürmemiz üzerinde duracağız.

1. İlk Yazılar İlk Konular

Hayrullah, “Sureti intişar-i nev-i beşer I”, Mecmuai Fünun Dergisi, sayı 1, 1279 (1862-63) (İnsanın sath-ı arzda suret-i teksiri ve intişarı)

Rıza Tevfik, “İbn Haldun ve Hikmeti tarih”, Maarif Mecmuası, 182. sayı, Dördüncü sene, yedinci cilt, 4 Mayıs 1311 - 21 Zilkade 1312 (1894-95).

İlk yazılarda Spencer’den bahisle sosyolojinin alanının belirlenmesi ve bu yeni bilime isim olarak teklif edilen ‘sosyolocya’ terimi ile karşılaşılıyor¹. İlerleyen yıllarda Psikoloji ve Fizyoloji adları devamlılık kazansa da Sosyoloji bir dönem Türkçe bir adla içtimaiyat olarak adlandırılmıştır.